



DBU KØBENHAVN

Københavns Kommune
Kultur & Fritidsudvalget

Jan Kristensen
Administrationschef
jank@dbu.dk
Direkte tlf. 3915 9202

Januar 2018

Prioritering og indsatsområder for overførselssagen 2017/18

DBU Københavns mener at følgende områder/baner skal prioriteres og indgå i Københavns Kommunes overvejelser ift. en "fodboldpakke" til overførselssagen 2017/18:

1. Omlægning af stadionbaner. DBU København bakker generelt op omkring at stadionbanerne omlægges til kunstgræs. Dette vil forbedre udnyttelsen af disse baner og da der i forvejen er etableret lys og omklædningsfaciliteter for banerne vil det minimere anlægsudgifterne.

2. Folkeskolerne åbner op for den organiseret idræt. DBU København ser et stort potentiale i at etablere samarbejde mellem skolerne og de lokale fodboldklubber. På de skoler hvor det er muligt at etablere et område med kunstgræs som børnene skal bruge i dagtimerne vil klubberne få mulighed for at flytte børnetræningen ud i lokalområdet og tilbyde fodboldtræning for områdets børn i deres nærmiljø.

3. Udvikling af byens muligheder. Et supplement til etablering af kunstgræsbaner ses der et uudnyttet potentiale i at benytte byens tennisbaner til i vintermånederne at anlægge midlertidige kunstgræsbaner. Dette sker i dag allerede med succes enkelte steder, og de gode erfaringer med disse kan udbygges til yderligere baner. Herved kan man frigøre kapacitet i kommunens indendørshaller.

En anden alternativ løsning vil være at etablere fodboldbaner på byens flade tage. Dette kan være på allerede eksisterende huse men også når der bygges nye.

I mange storbyer i Asien bliver kunstgræsbaner anlagt som flydende fodboldbaner ude i vandet. Da København heldigvis har mange områder ved vandet – som fx Nordhavn – vil der være mange muligheder her. Se eksisterende baner ved at google "floating soccerfields".

4. Nørrebro. I forhold til Kultur- og Fritidsforvaltningens ideer til placering af kunstgræs ønsker DBU København at Nørrebro prioriteres. Antallet af fodboldbaner på Nørrebro modsvarer langt fra det antal af mennesker, der bor i bydelen. Nørrebro United er DBU Københavns eneste klub med børne- og ungdomsfodbold på Nørrebro, men har store udfordringer med at optage nye medlemmer grundet baneproblematikken.

DBU København kan pege på følgende områder:

- 1) Bane i Nørrebroparken
- 2) Bane ved Metrobyggepladsen ved Nuuks plads. Mellem Jagtvej og Rantzausgade.
- 3) Samarbejde med skolen om baner, som både kan bruge af skolerne og den organiseret idræt
- 4) Bane i Mimersparksen i forlængelse af den nuværende park på den anden side af Mimersparksen
- 5) Bane i Hans Tausen Park ift. med områdefornyelse af parken
- 6) Inddragelse af de efterhånden veludviklede minibaner i baggårdene.

5. Vesterbro. Der vil fremadrettet være behov for yderligere fodboldbaner på Vesterbro og alle de tre nævnt beliggenheder – Enghave Brygge, Bavnehøj Skole og Otto Busses Vej – vil være brugbare steder. Det anbefales ydermere at etablere mere end én bane, idet befolkningstilvæksten i området gør at området fremadrettet får brug for yderligere idrætsfaciliteter.

6. Østerbro/Ryparken. Det er vigtigt at de nuværende kunstgræsbaner kan bruges så optimalt som muligt. Bane 3 i Ryparken (den der ligger ved Beach-volleyball banerne) har i mange år haft problemer med at dræne vandet fra banen grundet dårlige/ødelagte dræn, hvilket giver begrænset muligheder og utilfredse brugere. Derfor anbefales det at undersøge mulighed for at renovere denne bane, så den kan benyttes optimalt.

7. Ørestad. Der mangler idrætsfaciliteter i området og etablering af en 11mandsbane vil give de nuværende og fremtidige beboere mulighed for at dyrke sport og få motion i deres nærområde.

8. Nordhavn. Det foreslås at etablering af en 11mandsbane sker i forbindelse med etablering af folkeskolen i området. Det vil give store mulighed for en optimal udnyttelse samt være et samlingspunkt for områdets børn og unge, der vil have mulighed for at benytte banen i skoletiden og deres fritid.

DBU København er generelt meget positiv overfor København kommunes planer om etablering af nye kunstgræsbaner og har følgende bemærkninger til Kultur- og Fritidsforvaltningens ideer til placering af baner. Nedenstående er ikke prioriteret:

Nørre Alle. Der findes i dag en 11-mands bane på universitetsområde. Den anvendes ikke af den organiserede fodbold. Da pige/kvindefodbolden i København har svære vilkår og medlemsmæssigt får tilbage, ser DBU København en mulighed for opstart af pige/kvindefodboldklub på området med Nørrebro United som omdrejningspunkt. Et lukket og rent pige/kvindemiljø vil tiltrække nye aktive herunder især piger med anden baggrund end dansk.

Fælledparken. Ved kastebanen mellem eksisterende kunstgræsbane og Gunner Nu Hansens Plads findes et område, hvor der med stor gevinst for fælledklubbernes 2.500 medlemmer kunne placeres et kunstgræsområde. Placeringen vil være hensigtsmæssig i forhold den eksisterende kunstgræsbane og øvrige motionsområder (gyngepark, klatreleg m.fl.) som der allerede er på området i dag.

Parken/Østerbro. På parkeringspladsarealet ved Spartas blå løbebane mellem Parken og Østerbro stadion vil der være mulighed for i midten af løbebanen, at anlægge en midlertidig kunstgræsbane til de små fødder hos Boldklubben Skjold.

Grøndal MultiCenter/Bellahøjmarken. Området ved institutionen Borup bør ændres således dette bliver idrætsrelateret. Der er plads til flere fodboldbaner. Etableres omklædnings- og bedefaciliteter kan området være med til at sikre et fast tilhørsforhold til de mange klubber, som i dag spiller rundt omkring på byens andre spillesteder, og herved frigøre plads til ungdomsspillere fra nærområdet.

Amager Øst, Kløvermarken. Denne bør tænkes ind i udarbejdelsen af helhedsplanen for området, så klubberne på Kløvermarken bliver en del af processen og så der hermed sikres en optimal placering og udnyttelse af banen.

Vanløse, Gadelandet. På trods af mange gode intentioner er der ikke muligt at etablere en kunstgræsbane ved Pilesvinget/Brønshøj Kirkevej. Et godt alternativ til denne bane vil være at etablere en bane på arealet på Gadelandet. Boldklubben Fix, som er den lokale klub, bakker op om placeringen på Gadelandet.

Bispebjerg, Emdrupparkens Idrætsanlæg. Etablering af yderligere kunstgræsbane bør vurderes i forbindelse med at der udarbejdes en plan for opsamling af regnvand for området.

Amager Øst, Amager Strandvej. DBU København kender ikke den præcise placering for denne bane, men det er et område med potentiale i forhold til de mange mennesker der bor i området og den generelle mangel på idrætsfaciliteter.

DBU København deltager gerne i yderligere dialog omkring etablering og prioritering af faciliteter og står gerne til rådighed, såfremt kommunen ønsker en uddybning af ovenstående.

Med venlig hilsen

DBU København

Jan Kristensen
Administrationschef

